Протокол
проведения публичных слушаний
[bookmark: __DdeLink__92_106760369]по  проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения, Тацинского района Ростовской области.

10 ноября  2023 год                                                                      ст. Ермаковская

Дата и время  проведения публичных слушаний – 10 ноября  2023 год, 16 часов.
Место проведения - Администрация Ермаковского сельского поселения.
Тема публичных слушаний – Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения.
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 12 человек.
Присутствовали:
[bookmark: __DdeLink__615_2199168412]Председатель: Калашников Е.В. - Председатель комиссии, Глава Администрации Ермаковского сельского поселения;
Заместитель председателя:  Сапожникова В.В. – ведущий специалист Администрации Ермаковского сельского поселения.
Секретарь:  Блохина Е.Д. - старший инспектор  Администрации Ермаковского сельского поселения;
Члены комиссии:
- Остроухова Е.И. – специалист 1 категории Администрации Ермаковского сельского поселения;
-  Зубков Г.В. – депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения, член станичного казачьего общества «Ермаковское».
-  Гунькин А.Д. депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения.

Повестка:

1. Доклад  председателя комиссии по процедуре  проведения публичных слушаний.
2. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения.
Слушали:
1.  Калашникова Е.В. – председатель комиссии, Глава Администрации Ермаковского сельского поселения о соблюдении установленных процедур  по  проведению публичных слушаний, опубликованию информации  о проведении публичных слушаний.
        Информация о вопросе, выносимом на публичные слушания, инициаторе их проведения, времени и месте их проведения, контактная информация комиссии по проведению публичных слушаний опубликована в информационном  бюллетене Ермаковского сельского поселения № 25 от 27.10.2023 года и размещена на официальном сайте www.ermakovskoesp.ru   Администрации поселения в сети «Интернет».
[bookmark: __DdeLink__229_1721632519]        Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – комиссия по    землепользованию и застройке назначена постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 17.07.2023 года № 87 «О внесении изменений в постановление № 115 от 30.10. 2015 года  «О Комиссии по землепользованию и застройке».
   2.   Цель  рассматриваемого проекта - приведение текстовых материалов правил землепользования и застройки  сельского поселения (далее – ПЗЗ) в соответствие с требованиями  Градостроительного кодекса РФ.

    Выступили:
-  Сапожникова В.В. - ведущий специалист Администрации Ермаковского сельского поселения выступила с предложением поддержать проект решения Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения  «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов от 26.12.2019 г. № 123 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области»
-  Гунькин А.Д. - депутат Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения:
       1. поддержал  поступившее предложение об утверждении проекта решения Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения  «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов от 26.12.2019г. № 123 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области»;
        2. предложил комиссии по землепользованию и застройке Ермаковского сельского поселения направить указанный проект на утверждение Собранию депутатов Ермаковского сельского поселения.
   Настоящий протокол подлежит опубликованию в установленном порядке.
Со дня опубликования материалов по проекту решения Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения  «О внесении изменений в  решение Собрания депутатов от 26.12.2019 г. № 123 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения Тацинского района Ростовской области» до  дня проведения публичных слушаний замечаний и предложений в письменном виде не поступало.
После обсуждения решили:
      1. Одобрить проект внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Ермаковского сельского поселения и направить на утверждение Собранию депутатов Ермаковского сельского поселения.
      2. Вынести заключение о результатах публичных слушаний.
      3. Разместить протокол публичных слушаний на официальном сайте поселения.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет

[bookmark: __DdeLink__111_813061887]Во время проведения публичных слушаний замечаний и других предложений в письменном виде не поступало.

Председатель комиссии	Е.В. Калашников

[bookmark: _GoBack]Секретарь	Е.Д. Блохина